[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 января 2021 года                                                                                          № 54
село Газимурский Завод

О минимальном размере оплаты труда работников учреждений,
финансируемых из бюджета муниципального района
«Газимуро-Заводский район»

В соответствии со статьями 133, 133.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2020 № 473-ФЗ «О внесении изменения в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», руководствуясь ст.24 Устава муниципального района «Газимуро-Заводский район», администрация муниципального района «Газимуро-Заводский район» постановляет:

1. Установить минимальный размер оплаты труда для работников муниципальных учреждений муниципального района «Газимуро-Заводский район» с 01 января 2021 года в размере 12792 рублей в месяц, с начислением  районного коэффициента и процентной надбавки, начисляемой в связи с работой в местностях с особыми климатическими условиями.
2. Признать утратившим силу с 01 января 2021 года постановление администрации муниципального района «Газимуро-Заводский район» от 17 января 2020 года № 9 «О минимальном размере оплаты труда работников  учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «Газимуро-Заводский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2021 года.

Глава муниципального района
«Газимуро-Заводский район»                                                      Р.О. Задорожин